
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  95  del  27.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI DECADENZA DELL’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO 

PER MANCATA STABILE ABITAZIONE SENZA AUTORIZZAZIONE. 

ART.18 LETTERA B) REGOLAMENTO REGIONALE N.1 DEL 10/02/2004 E 

S.M.I. 
 

 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventisette del mese di giugno alle ore 17.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95  del 27.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 36063 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la signora G.S. è assegnataria di un alloggio socio assistenziale con Determinazione 

dirigenziale n.235/PAT del 01/08/2005 e che risulta ivi residente col figlio minorenne; 

 

Premesso che l’alloggio socio assistenziale Le era stato assegnato temporaneamente per lo stato di 

grave disagio sociale che caratterizzava il proprio nucleo familiare in base al Regolamento 

comunale per l’assegnazione e la gestione di alloggi pubblici a destinazione socio assistenziale; 

 

Premesso che la signora G.S. nel mese di settembre 2012 ha dichiarato verbalmente all’assistente 

sociale di riferimento e ai referenti di Aler Lecco che sarebbe partita entro la fine del mese per 

ritornare nel proprio paese natio in Eritrea e che non sapeva dire se e quando sarebbe tornata; 

 

Premesso che il Servizio anagrafe comunale con l’ausilio della Polizia comunale ha fatto eseguire 

controlli relativi all’effettiva residenza e occupazione dell’alloggio di Via Movedo 37 da parte della 

signora G.S. e che è risultato che la signora non occupa più l’alloggio dal mese di novembre 2012; 

 

Premesso che il Servizio anagrafe comunale ha iniziato la procedura di cancellazione per 

irreperibilità della signora G.S. dal 27/02/2013; 

 

Accertato che la signora G.S. assegnataria in locazione dell’alloggio sito in Lecco in Via Movedo 

37 non ha stabilmente occupato per un periodo superiore a sei mesi l’alloggio suddetto senza avere 

richiesto alcuna autorizzazione all’ente gestore e al Comune di Lecco; 

 

Considerato che la signora G.S. risulta morosa in quanto dal mese di aprile 2012 non provvede al 

pagamento del canone d’affitto per l’alloggio di Via Movedo 37; 

 

Considerato che la signora G.S. non ha prodotto la documentazione relativa alla propria situazione 

economica necessaria all’Anagrafe dell’utenza anno 2012 agli uffici di Aler Lecco; 

 

Considerato che questo comune ha contestato quanto sopra alla signora G.S. con diffida prot. 

n.26253 del 02/05/2013 e che la stessa non è stata notificata per irreperibilità all’indirizzo di 

residenza; 

 

Considerato che non è giunta alcuna nota dell’intestatario dell’alloggio, nel termine di 15 giorni 

previsto dal R.R. n.1/2004 e s.m.i., che giustifichi con deduzioni scritte e documenti la mancata 

abitazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di revocare l’assegnazione dell’alloggio sito in Via Movedo 37 a Lecco e di 

proprietà del Comune di Lecco alla signora G.S.; 

 

Dato atto che il nominativo esteso del soggetto è riportato agli atti presso gli uffici competenti; 

 

Visti gli artt. 17 e 18 del Regolamento Regionale n.1 del 10.02.2004 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95  del 27.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di dichiarare nei confronti della signora G.S. la decadenza dell’assegnazione dell’alloggio posto 

in Lecco Via Movedo 37 con conseguente risoluzione di diritto del contratto di locazione per 

tutti i motivi in premessa citati;  

 

2) di dare atto che il Dirigente del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia dott.ssa 

Marinella Panzeri compirà ogni atto conseguente, ivi compresa la notifica del presente 

provvedimento, con intimazione alla signora G.S. di rilasciare l’alloggio libero e vuoto di cose 

e persone, anche interposte, ai sensi di legge, entro il termine di 15 giorni dalla predetta 

notifica; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95  del 27.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                          IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                  f.to  VIRGINIO BRIVIO                                       f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 9.7.2013 vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  24.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 9.7.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   9.7.2013                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


